PAUTA DA 2ª SESSÃO ORDINÁRIA DA SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA DA 16ª

LEGISLATURA – Art. 150 DO REGIMENTO INTERNO

I – EXPEDIENTE:

Item 1 –  Ofício  nº  014/2022,  da Secretaria  de Meio  Ambiente,  solicitando espaço na

tribuna da casa Legislativa no dia  16  de fevereiro  para tratar  sobre o andamento do

projeto de revitalização e urbanização da Lagoa de Santa Tereza.

Item 1 –  Ofício  nº  006/2022/PGM,  da Procuradoria  Geral  do  Município,  solicitando a

participação  na  Sessão  Ordinária  do  dia  09  de  fevereiro  do  Sr.  Francisco  Dariomar

Rodrigues Soares, prefeito municipal de Altaneira.

TEMA LIVRE: Palavra livre dos Vereadores.

II – ORDEM DO DIA:

Item 1 –  Requerimento nº 002/2022, de autoria da Vereadora Dra. Rafaela Gonçalves,

solicitando  a  reposição  e  substituição  de  lâmpadas  queimadas  na  comunidade  Pau

Branco.

Item 2 –  Requerimento nº 003/2022, de autoria da Vereadora Dra. Rafaela Gonçalves,

solicitando a reposição de tambores coletores de lixo na comunidade Pau Branco.

Item 3 –  Requerimento nº 004/2022, de autoria da Vereadora Dra. Rafaela Gonçalves,

solicitando a pavimentação em pedra tosca com recuperação e alargamento da estrada

referente ao trecho de acesso da comunidade Pau Branco.

Ofício nº 006/2022/PGM               Altaneira-CE, 07 de fevereiro de 2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador Francisco Cláudovino Nogueira Soares

Presidente da Câmara Municipal de Altaneira-CE

Assunto: Solicitação para Participação em Sessão Ordinária.

Senhor Presidente,

 Cumprimento-o cordialmente, venho por intermédio do presente, na

qualidade de representante legal do Sr. Francisco Dariomar Rodrigues

Soares, prefeito municipal de Altaneira, Requer que seja oportunizada a

presença citado prefeito na próxima sessão ordinária (dia 9 de fevereiro de

2022). A participação do chefe do executivo se dará na forma virtual,

conforme segue sendo realizadas as sessões neste momento.

 Para tanto, Solicita-se a autorização com a consequente

disponibilização do link de acesso a sala virtual da sessão ordinária da

Câmara Municipal, a ser encaminhado para o seguinte endereço: 88 9

99036203.

 Sem mais para o momento, colocando à disposição para quaisquer

esclarecimentos. Com os cumprimentos de estilo.

 Respeitosamente,

  Heleno Braga da Costa Neto

  Procurador Geral Municipal

  Portaria 099/2021

HELENO
BRAGA DA
COSTA
NETO:054
03887342

Assinado de forma digital
por HELENO BRAGA DA
COSTA NETO:05403887342
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM
BRANCO),
ou=21438350000104,
ou=videoconferencia,
cn=HELENO BRAGA DA
COSTA NETO:05403887342
Dados: 2022.02.07 16:03:25
-03'00'